
ZŠ Tvarožná Lhota    ŠKOLNÍ ČASOPIS       02/ ZIMA 2020-21 

ŽIRAFÁČEK 
 

HURÁ! Na chvíli jsme zase zpět ve škole. Tedy alespoň někteří... 

A opravdu na chvíli… I tak jsme se ale moc rádi všichni 

zase posadili do lavic a viděli se spolužáky a kamarády. 

S kamarády bohužel jen z otevřených dveří 

a z bezpečné vzdálenosti.  

Pořád lepší, než z otevřeného „okna“ meet.jit.si       

 

Pojďte s námi nahlédnout do těch pár krásných 

a vzácných chvil ve škole, 

do vánočního dění a následné další etapy distančního vzdělávání. 

Stihli jsme toho zažít hodně a nuda to rozhodně nebyla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navíc máme nové obložení na chodbě  

s krásnou výzdobou žáků. 



 

 

     SÝRY JSOU ZDRAVÉ 

 

… aneb malá ochutnávka 

 

Dobrou chuť! 

 

 

        Na závěr nesmělo 

chybět hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nám chutnalo nejvíce? 

Eidam, Gouda a Sýráci       

 

 

 



 

 

Ptal se klouček malinký: 

„K čemu máme hodinky?“ 

Ví to každý z nás, že nám měří čas. 

Hodinky i budíčky mají pilné ručičky. 

Jedna je dlouhá, ta se neloudá. 

 

Čtvrt, půl, třičtvrtě, celá. 

Ukaž mi ručičko, kolik to dělá. 

 

A ta první, kratičká, loudá se jak babička. 

Jako šnek líný, měří hodiny. 

A ta druhá sestřička, vteřinová ručička. 

Vteřiny hlídá, všechny předbíhá. 

 

Čtvrt, půl, třičtvrtě, celá. 

Ukaž mi ručičko, kolik to dělá. 

 

 

 

Vyšívalo sluníčko 

zlatou nití dečku, 

při tom se jen maličko 

píchlo do palečku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČNÉ CHVÍLE JSOU NÁM VZÁCNÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čekání na Vánoce si zpříjemňujeme adventním kalendářem. 

Žáci 4. a 5. třídy si jej vytvořili plný záludných a zábavných úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 

Děti ve školní družině se zase pustily 

do pečení tradičních perníčků a lineckého cukroví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mikuláši, čertíčku, kdo by neměl chybičku! 

Občas zlobím, já to vím, však to také napravím! 

Brzy vstávat, brzy spát, přestanu se s bráškou prát. 

Se vztekáním skoncuji, však už na tom pracuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIŠEL K NÁM MIKULÁŠ… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatímco jsme netrpělivě nastražovali uši po zvuku zvonečku, 

abychom mohli nakouknout pod stromeček a najít tam krásné dárečky, 

vyzkoušeli jsme si staročeské tradice. Krájení jablíčka, roztloukávání 

oříšku, házení botou, pouštění lodiček, koledy, adventní věnec a 

voňavá purpura… 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční stromeček 

zavoněl v pokoji, 

maminka u stolu 

jablíčko rozkrojí. 

A když ho rozkrojí, 

uvidím hvězdičku, 

co byla schovaná 

v červeném jablíčku. 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

Hvězdička stříbrná   Hvězdička stříbrná 

dopadla na zem    na okno zaťuká, 

a všechno kolem nás   jaké má tajemství 

mění se rázem.    pro holku, pro kluka? 

 

Hvězdička stříbrná   Hvězdička stříbrná 

jehličím zavoní,    nám zase po roce 

v zavřeném pokoji   přináší stromeček, 

zvoneček zazvoní.   Přináší Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

První koule veliká, 

druhá trochu menší, 

třetí koule maličká, 

na sebe se věší. 

Napícháme knoflíky 

jako černé uhlíky, 

oči, pusu, z mrkve nos, 

větší, nežli nosí kos. 

Dáme metlu do ruky, 

na holky a na kluky. 

A na hlavu plecháček, 

už je tu, sněhuláček! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


